- 1 -

江门市科学技术局文件
江科〔2025〕50 号

江门市科学技术局关于开展江门市星创天地
建设工作的通知

各县（市、区）科技主管部门、各有关单位：

为加快推动科技赋能“百千万工程”，推进农业供给侧结构

性改革，大力发展农业创新创业载体，现开展江门市星创天地

建设工作，相关事宜通知如下：

一、建设条件

（一）江门市注册的独立法人单位（如农业科技企业、合

- 2 -

作社、科研机构等），具备稳定的资金投入和管理能力，需与

至少 1 家涉农高等院校或科研院所建立合作，形成“技术成果

包”，每年推广新技术 3 项以上。

（二）固定办公场所面积不低于 200平方米，提供开放式

办公区、培训基地及试验示范基地。租赁场地租期需 1 年以上。

鼓励搭建“互联网+”服务平台，集成技术咨询、市场分析、产

品展示等功能，实现创新创业资源线上对接。

（三）配备不少于 3 名创业导师（可兼职）和专业服务人

员，包括但不限于技术、金融、法律等领域。定期开展创业培

训，每年培训农村创客不少于 100 人次。

（四）已入驻创业团队或企业不少于 5 家，运营时间超过

6 个月，孵化项目需聚焦农业主导产业。

（五）建立完善的入驻评审、毕业退出、知识产权保护等

管理制度。

二、建设申报程序

（一）组织申报。申报单位填写《江门市星创天地建设申

报书》（见附件），并提供符合申报条件的佐证材料和附件材

料。申报单位需将申报材料电子版和纸质材料装订成册（一式

三份）提交至所在县（市、区）科技主管部门，提交截止时间

为 2025 年 5 月 9 日 17：00。

（二）审核推荐。各县（市、区）科技主管部门对属地申

报单位的申报材料进行审核推荐，将申报申报材料电子版和纸

- 3 -

质材料统一报送至市科技局，受理截止时间为 5 月 20 日 17：

00。

（三）专家评审。市科技局组织专家对星创天地申报材料

进行评审并给出专家评审意见。

（四）结果公布。市科技局根据专家评审意见，研究确定

建设名单并进行公示。经公示无异议后，予以立项。申报单位

按计划进行建设，到期后予以验收。

附件：江门市星创天地建设申报书

江门市科学技术局

2025 年 4 月 7 日

（联系人：陈威；电话：0750-8228143）

- 4 -

公开方式：主动公开

江门市科学技术局办公室 2025 年 4月 8 日印发

		2025-04-08T15:38:32+0800
	signature info(version:5.56.18)